___________________________________________________________________________________

КАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «24» сентябрь  2013 й.                   №19 -п             « 24»сентября  2013г.

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Галиакберовский  сельсовет  от 27.02.2012 г. № 6-п “О создании и организации

деятельности добровольной пожарной охраны на территории

сельского поселения Галиакберовский  сельсовет”

       Рассмотрев Протест прокуратуры Бурзянского района на постановление главы

администрации сельского поселения  Галиакберовский  сельсовет  муниципального

района Бурзянский район РБ от 27.02.2012 года № 6-п “О создании и организации

деятельности добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения

Галиакберовский  сельсовет”, постановляю:

         Внести в постановление  администрации сельского поселения  Галиакберовский

сельсовет  муниципального района Бурзянский район РБ от 27.02.2012 года № 6-п “О

создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны на территории

сельского поселения Галиакберовский  сельсовет” следующие изменения:

Отменить  пункт 7.1. положения о создании и организации деятельности добровольной

пожарной охраны на территории сельского поселения Галиакберовский  сельсовет

муниципального района Бурзянский район РБ и изложить в следующий редакции:

- добровольные пожарные по месту работы или учебы освобождаются от работы или

учебы без сохранения заработной платы(для работающих граждан), но с сохранением за

ними места работы или учебы, должности на время участия в тушении пожаров или

несения ими службы (дежурства) в расположении добровольной пожарной команды или

добровольной пожарной дружины либо прохождения ими профессиональной подготовки,

если их участие в тушении пожаров или несения службы(дежурства) либо

профессиональная подготовка осуществляется в рабочее или учебное время с согласия

руководителя организации по месту работы или учебы добровольного пожарного.

  Глава  администрации

  сельского поселения

  Галиакберовский   сельсовет                                          И.А.Аминев.